

# Flemming Sørensen Holding ApS

Trigevej 54, Søften, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 10 05 50 67

## Årsrapport

**2015**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2016.

---

Flemming Sørensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Flemming Sørensen Holding ApS Trigevej 54 Søften 8382 Hinnerup
	CVR-nr.: 10 05 50 67
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Flemming Sørensen
<b>Revision</b>	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Associeret virksomhed</b>	VVS-installatør Flemming Sørensen A/S, Favrskov

## Ledelsesberetning

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabets formål er handel og investering og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 147 t.kr. mod 117 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 54 t.kr. mod -227 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>147.117</b>	<b>117.296</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-88.295	-88.295
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>58.822</b>	<b>29.001</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-104.590
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	5.563	-101.558
Andre finansielle indtægter	47.789	497
1 Øvrige finansielle omkostninger	-44.101	-56.039
<b>Resultat før skat</b>	<b>68.073</b>	<b>-232.689</b>
Skat af årets resultat	-13.943	5.688
<b>Årets resultat</b>	<b>54.130</b>	<b>-227.001</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-651.870
Udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
Overføres til overført resultat	0	325.069
Disponeret fra overført resultat	-47.070	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>54.130</b>	<b>-227.001</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	<u>1.605.043</u>	<u>1.693.338</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.605.043</u>	<u>1.693.338</u>
3	Kapitalandele i associerede virksomheder	273.920	268.357
4	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	<u>1.206.400</u>	<u>1.160.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.480.320</u>	<u>1.428.357</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.085.363</u></b>	<b><u>3.121.695</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udskudte skatteaktiver	3.933	10.050
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>74.174</u>	<u>126.025</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>78.107</u>	<u>136.075</u>
	Likvide beholdninger	<u>175.307</u>	<u>144.905</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>253.414</u></b>	<b><u>280.980</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.338.777</u></b>	<b><u>3.402.675</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	1.978.899	2.025.969
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	101.200	99.800
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>2.205.099</u></b>	<b><u>2.250.769</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	605.699	662.431
Deposita	72.000	72.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>677.699</u>	<u>734.431</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	56.733	54.520
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.600	10.600
Gæld til associerede virksomheder	198.434	246.294
Anden gæld	190.212	106.061
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>455.979</u>	<u>417.475</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.133.678</u></b>	<b><u>1.151.906</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.338.777</u></b>	<b><u>3.402.675</u></b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		
<b>11 Nærtstående parter</b>		

## Noter

---

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	44.101	56.039
	<b><u>44.101</u></b>	<b><u>56.039</u></b>
 <b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		
		<b><u>Grunde og bygninger</u></b>
Kostpris 1. januar 2015		<u>2.530.636</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>2.530.636</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		837.298
Årets afskrivninger		<u>88.295</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>925.593</u></b>
 <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>1.605.043</u></b>

## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>3. Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2015	453.569	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>453.569</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>453.569</u></b>	<b><u>453.569</u></b>
Opskrivninger 1. januar 2015	-77.785	0
Opskrivning på tidligere tilknyttet virksomhed	0	19.297
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>59.277</u>	<u>-97.082</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2015</b>	<b><u>-18.508</u></b>	<b><u>-77.785</u></b>
Afskrivninger på goodwill primo 1. januar 2015	-107.427	0
Afskr. goodwill i tidl. tilknyttet virksomhed	0	-102.951
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-53.714</u>	<u>-4.476</u>
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2015</b>	<b><u>-161.141</u></b>	<b><u>-107.427</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>273.920</u></b>	<b><u>268.357</u></b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>107.427</u>	<u>161.141</u>
<b>Associerede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
VVS-installatør Flemming Sørensen A/S	Favrskov	37 %
<b>4. Tilgodehavender hos associerede virksomheder</b>		
Tilgode ansvarlig lånekapital hos associeret virk.	1.206.400	1.160.000
	<b><u>1.206.400</u></b>	<b><u>1.160.000</u></b>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2015	125.000	125.000
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>



## Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>		
<b>6. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2015	2.025.969	1.162.521		
Årets overførte overskud eller underskud	-47.070	406.728		
Korrektion af koncerngoodwill tidl. år	0	84.200		
Opløsning af tidl. års opskr. efter indre værdi	0	372.520		
	<u><b>1.978.899</b></u>	<u><b>2.025.969</b></u>		
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2015	99.800	-98.400		
Udloddet udbytte	-99.800	98.400		
Udbytte for regnskabsåret	<u>101.200</u>	<u>99.800</u>		
	<u><b>101.200</b></u>	<u><b>99.800</b></u>		
<b>8. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	56.733	354.775	662.432	716.951
Deposita	0	72.000	72.000	72.000
	<u><b>56.733</b></u>	<u><b>426.775</b></u>	<u><b>734.432</b></u>	<u><b>788.951</b></u>
<b>9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 662 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 1.605 t.kr.				
<b>10. Eventualposter</b>				
<b>Eventualforpligtelser</b>				
Selskabet har kautioneret for den associerede virksomheds banklån. Den associerede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2015 i alt 2.846 t.kr.				

## Noter

---

### 11. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Flemming Sørensen, Trigevej 54, Søften, 8382 Hinnerup